経 済 産 業 省

官 印 省 略

２０２４１２０９製局第２号

令 和 ６ 年 １ ２ 月 １ １ 日

一般社団法人日本ジュエリー協会

 会長 殿

経済産業省製造産業局長

タリバーン関係者等と関連すると疑われる取引の届出等について

上記の件について、警察庁刑事局組織犯罪対策部長及び警察庁警備局長から

令和６年１２月９日付け警察庁丙組組一発第１３８号及び警察庁丙備企発第１

０６号をもって別添のとおり要請がありましたのでお知らせします。

当該要請の趣旨は、令和６年１２月９日付け外務省告示第３９５号及び「国

際連合安全保障理事会決議第千二百六十七号等を踏まえ我が国が実施する財産

の凍結等に関する特別措置法第三条第四項の規定に基づき公告事項に変更があ

った公告国際テロリストを公告する件」（令和６年１２月９日付け国家公安委

員会告示第５０号）により、資産（財産）凍結措置等の対象となる者の一部が

改正されたことから、それを周知するものです。

最近の厳しい国際テロ情勢に鑑み、ＩＳＩＬその他のイスラム過激派組織や

その関係者が本件タリバーン関係者等に含まれていることにも留意し、引き続

きタリバーン関係者等と関連すると疑われる取引について犯罪収益移転防止法

に基づく各種義務の履行が徹底され、また、タリバーン関係者等との一定の取

引について財産凍結法等の規定が遵守されるよう、貴会会員に対し一層の周知

徹底をお願いいたします。

  機 密 性 １

警察庁丙組組一発 第 138号

警 察 庁 丙 備 企 発 第 106号

令 和 ６ 年 1 2 月 ９ 日

金 融 庁 総 合 政 策 局 長

殿

金 融 庁 企 画 市 場 局 長

金 融 庁 監 督 局 長

総 務 省 自 治 行 政 局 長

総務省情報流通行政局郵政行政部長

財 務 省 大 臣 官 房 総 括 審 議 官

財 務 省 国 際 局 長

国 税 庁 次 長

厚生労働省雇用環境・均等局長

農林水産省大臣官房総括審議官

（ 新 事 業 ・ 食 品 産 業 ）

農 林 水 産 省 経 営 局 長

経 済 産 業 省 製 造 産 業 局 長

経済産業省商務・サービス審議官

資 源 エ ネ ル ギ ー 庁 次 長

中 小 企 業 庁 長 官

国土交通省不動産・建設経済局長

                                              警察庁刑事局組織犯罪対策部長

                                              警 察 庁 警 備 局 長

タリバーン関係者等と関連すると疑われる取引の届出等について（要請その 194）

この度、別添のとおり「国際連合安全保障理事会決議に基づく資産凍結等の措置の対

象となるタリバーン関係者等を指定する件の一部を改正する件」（令和６年 12月９日付

け外務省告示第 395号）及び「国際連合安全保障理事会決議第千二百六十七号等を踏ま

え我が国が実施する財産の凍結等に関する特別措置法第三条第四項の規定に基づき公

告事項に変更があった公告国際テロリストを公告する件」（令和６年 12月９日付け国家

公安委員会告示第 50号）により資産（財産）凍結措置等の対象となる者の一部が改正さ

れた。

 タリバーン関係者等と関連すると疑われる取引については、これまでも、犯罪による

収益の移転防止に関する法律（平成 19年法律第 22号。以下「犯罪収益移転防止法」と

いう。）に基づき、顧客等の取引時確認等や疑わしい取引の届出の履行の徹底が図られ、

また、タリバーン関係者等との一定の取引は外国為替及び外国貿易法（昭和 24年法律第

228号）及び国際連合安全保障理事会決議第千二百六十七号等を踏まえ我が国が実施する

財産の凍結等に関する特別措置法（平成 26 年法律第 124 号。以下「財産凍結法」とい

う。）により規制されているところである。最近の厳しい国際テロ情勢に鑑み、所管の特

定事業者に対し、この度の改正内容を周知していただくとともに、ＩＳＩＬその他のイ

スラム過激派組織やその関係者が本件タリバーン関係者等に含まれていることにも留

意し、引き続きタリバーン関係者等と関連すると疑われる取引について犯罪収益移転防

止法に基づく各種義務の履行が徹底され、また、タリバーン関係者等との一定の取引に

ついて財産凍結法等の規定が遵守されるよう、よろしくお取り計らい願いたい。

件

名

・

・

国

際

連

合

安

全

保

障

理

事

会

決

議

に

基

づ

く

資

産

凍

結

等

の

措

置

の

対

象

と

な

る

タ

リ

バ

ー

ン

関

係

者

等

を

指

定

す

る

件

の

一

部

を

改

正

す

る

件

○

外

務

省

告

示

第

三

百

九

十

五

号

平

成

十

三

年

外

務

省

告

示

第

三

百

三

十

二

号

及

び

令

和

六

年

外

務

省

告

示

第

二

百

六

十

四

号

を

含

む

関

連

の

告

示

に

関

し

、

国

際

連

合

安

全

保

障

理

事

会

決

議

第

千

二

百

六

十

七

号

、

第

千

九

百

八

十

八

号

、

第

千

九

百

八

十

九

号

及

び

第

二

千

二

百

五

十

三

号

に

基

づ

き

設

立

さ

れ

た

各

理

事

会

委

員

会

が

令

和

六

年

十

二

月

二

日

に

行

っ

た

決

定

等

に

基

づ

き

、

同

理

事

会

決

議

第

千

二

百

六

十

七

号

４

（

ｂ

）

、

第

千

三

百

三

十

三

号

８

（

ｃ

）

、

第

千

三

百

九

十

号

２

（

ａ

）

、

第

千

九

百

八

十

八

号

１

（

ａ

）

、

第

千

九

百

八

十

九

号

１

（

ａ

）

、

第

二

千

二

百

五

十

三

号

２

（

ａ

）

及

び

第

二

千

二

百

五

十

五

号

１

（

ａ

）

に

定

め

ら

れ

た

措

置

の

対

象

と

な

る

個

人

及

び

団

体

の

一

部

を

次

の

よ

う

に

改

正

す

る

。

令

和

六

年

十

二

月

九

日

外

務

大

臣

岩

屋

毅

次

の

表

に

よ

り

、

改

正

前

欄

に

掲

げ

る

規

定

の

傍

線

を

付

し

た

部

分

を

こ

れ

に

順

次

対

応

す

る

改

正

後

欄

に

掲

げ

る

規

定

の

傍

線

を

付

し

た

部

分

の

よ

う

に

改

め

る

。

1

改 正 後 改 正 前

（別表）

１．～５６４. [略]

５６５. ムサンナー・ハーリス・サルマーン・アル・ダーリー（別名：

(a)ドクター・ムサンナー・アル・ダーリー(b)ムサンナー・

ハーリス・アル・ダーリー(c)ムサンナー・ハーリス・スライ

マーン・アル・ダーリー(d)ムサンナー・ハーリス・スライマ

ーン・アル・ダーリー(e)ムサンナー・ハ ーリス・アル・ダ

ーリー(f)ムサンナー・ハーリス・アル・ダーリー(g)ドクタ

ー・ムサンナー・ ハーリス・スライマーン・アル・ダーリ

ー・アル・ゾバイ(h)ムサンナー・ハーリス・スライマーン・

アル・ダーリー・アル・ゾバイ(i)ムサンナー・ハーリス・ス

ライマーン・アル・ダーリー・アル・ゾバイ(j)ムサンナー・

ハーリス・アル・ダーリー(k)ムサンナー・ハーリス・アル・

ダーリー(l)ドクター・ムサンナー・アル・ダーリー(m)ドク

ター・ムサンナー・ハーリス・アル・ダーリー・アル・ゾバ

イ)

MUTHANNA HARITH SALMAN AL-DARI

(original script: مثنى حارث سلمان الضاري)

(a.k.a.: (a)Dr. Muthanna Al Dari (b)Muthana Harith Al

Dari (c)Muthanna Harith Sulayman Al-Dari (d)Muthanna

Harith Sulayman Al-Dhari (e)Muthanna Hareth Al Dhari

(f)Muthana Haris Al-Dhari (g)Doctor Muthanna Harith

（別表）

１．～５６４. [同左]

５６５. ムサンナー・ハーリス・アル・ダーリー（別名：(a)ドクタ

ー・ムサンナー・アル・ダーリー(b)ムサンナー・ハーリス・

アル・ダーリー(c)ムサンナー・ハーリス・スライマーン・

アル・ダーリー(d)ムサンナー・ハーリス・スライマーン・

アル・ダーリー(e)ムサンナー・ハ ーリス・アル・ダーリー

(f)ムサンナー・ハーリス・アル・ダーリー(g)ドクター・ム

サンナー・ ハーリス・スライマーン・アル・ダーリー・ア

ル・ゾバイ(h)ムサンナー・ハーリス・スライマーン・アル・

ダーリー・アル・ゾバイ(i)ムサンナー・ハーリス・スライ

マーン・アル・ダーリー・アル・ゾバイ(j)ムサンナー・ハ

ーリス・アル・ダーリー(k)ムサンナー・ハーリス・アル・

ダーリー(l)ドクター・ムサンナー・アル・ダーリー(m)ドク

ター・ムサンナー・ハーリス・アル・ダーリー・アル・ゾバ

イ)

MUTHANNA HARITH AL-DARI

(original script:  الضاري حارث مثنى)

(a.k.a.: (a)Dr. Muthanna Al Dari (b)Muthana Harith Al

Dari (c)Muthanna Harith Sulayman Al-Dari (d)Muthanna

Harith Sulayman Al-Dhari (e)Muthanna Hareth Al Dhari

(f)Muthana Haris Al-Dhari (g)Doctor Muthanna Harith

2

Sulayman Al Dari Al Zawba’ (h)Muthanna Harith Sulayman

Al-Dari Al-Zobai (i)Muthanna Harith Sulayman Al-Dari

al-Zawba’i (j)Muthanna Hareth al-Dari (k)Muthana

Haris al-Dari (l)Doctor Muthanna al-Dari (m)Dr.

Muthanna Harith al-Dari al-Zowbai)

称号：Doctor （ドクター）

役職：不明

生年月日：１９６９年６月１６日

出生地：イラク

国籍：イラク

旅券番号：不明

ＩＤ番号：配給カード番号 1729765

住所：(a)Amman, Jordan (b)Khan Dari, Iraq（過去の住所）

(c)Asas Village, Abu Ghurayb, Iraq（過去の住所）

(d)Egypt（過去の住所）

         国連制裁委員会による指定日：２０１０年３月２５日（２０

１５年１２月１０日、２０１９年１２月６日、２０２４年２

月７日及び１２月２日に改訂）

その他の情報：母親の名前は Heba Khamis Dari。父親の名前

は Harith bin Salman Al-Dari bin Mahmud al-Shammari。

イラクのアル・カーイダ(４５３．に指定した団体)としてリ

ストに掲載されている ISIL(いわゆる「イスラム国」)に対

して、または、これを支援して、作戦上の指導、資金援助及

びその他の貢献を行った。イラク・ムスリム・ウラマー協会

Sulayman Al Dari Al Zawba’ (h)Muthanna Harith

Sulayman Al-Dari Al-Zobai (i)Muthanna Harith Sulayman

Al-Dari al-Zawba’i (j)Muthanna Hareth al-Dari

(k)Muthana Haris al-Dari (l)Doctor Muthanna al-Dari

(m)Dr. Muthanna Harith al-Dari al-Zowbai)

称号：Doctor （ドクター）

役職：不明

生年月日：１９６９年６月１６日

出生地：イラク

国籍：イラク

旅券番号：不明

ＩＤ番号：配給カード番号 1729765

住所：(a)Amman, Jordan (b)Khan Dari, Iraq（過去の住所）

(c)Asas Village, Abu Ghurayb, Iraq（過去の住所）

(d)Egypt（過去の住所）

         国連制裁委員会による指定日：２０１０年３月２５日（２０

１５年１２月１０日、２０１９年１２月６日及び 2024年２

月７日に改訂）

その他の情報：母親の名前は Heba Khamis Dari。イラクの

アル・カーイダ(４５３．に指定した団体)としてリストに掲

載されている ISIL(いわゆる「イスラム国」)に対して、ま

たは、これを支援して、作戦上の指導、資金援助及びその他

の貢献を行った。石油の密輸に関与している。イラク治安部

隊の指名手配を受けている。写真はインターポール（国際刑

3

の政治部門の長。石油の密輸に関与している。イラク治安部

隊の指名手配を受けている。写真はインターポール（国際刑

事警察機構）･国連安全保障理事会特別手配書に含まれてい

るものを利用可能。国連安全保障理事会決議第２３６８号

（２０１７年）に基づく見直しは２０１９年１２月４日に終

了した。国連安全保障理事会決議第２６１０号（２０２１年）

に基づく見直しは２０２３年１０月３０日に終了した。同人

に対するインターポール（国際刑事警察機構） ・ 国連安全

保 障 理 事 会 特 別 手 配 書 の ウ ェ ブ ・ リ ン ク ：

https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-

UN-Notices-Individuals

５６６．～６６８. [略]

６６９． マイサール・アリ・ムサ・アブダッラー・アル・ジュブリ（別

名：(a)ムヤシール・アル・ジブリ (b)ムヤシール・ハララ

(c)ムヤシール・アル・シャンマリ (d)ムハンマド・ハーリ

ド・ハッサン (e)アル・シャンマリ (f)ムサブ・アル・カハ

ターニー (g)アブ・マリア・アル・カターニー (h)アブ・ウ

マル）

MAYSAR ALI MUSA ABDALLAH AL-JUBURI

(a.k.a.: (a)Muyassir al-Jiburi (b)Muyassir Harara

(c)Muyassir al-Shammari (d)Muhammad Khalid Hassan

(e)Al-Shammari (f)Mus'ab al-Qahtani (g)Abu Maria al-

事警察機構）･国連安全保障理事会特別手配書に含まれてい

るものを利用可能。国連安全保障理事会決議第２３６８号

（２０１７年）に基づく見直しは２０１９年１２月４日に

終了した。国連安全保障理事会決議第２６１０号（２０２１

年）に基づく見直しは２０２３年１０月３０日に終了した。

同人に対するインターポール（国際刑事警察機構） ・ 国 連

安 全 保 障 理 事 会 特 別 手 配 書 の ウ ェ ブ ・ リ ン ク ：

https://www.interpol.int/en/How-we-

work/Notices/View-UN-Notices-Individuals

５６６．～６６８. [同左]

６６９． マイサール・アリ・ムサ・アブダッラー・アル・ジュブリ（別

名：(a)ムヤシール・アル・ジブリ (b)ムヤシール・ハララ

(c)ムヤシール・アル・シャンマリ (d)ムハンマド・ハーリ

ド・ハッサン (e)アル・シャンマリ (f)ムサブ・アル・カハ

ターニー (g)アブ・マリア・アル・カターニー）

MAYSAR ALI MUSA ABDALLAH AL-JUBURI

(a.k.a.: (a)Muyassir al-Jiburi (b)Muyassir Harara

(c)Muyassir al-Shammari (d)Muhammad Khalid Hassan

(e)Al-Shammari (f)Mus'ab al-Qahtani (g)Abu Maria al-

4

Qatani (h)Abu Umar)

称号：Amir（アミール）

役職：不明

生年月日：(a)１９７６年６月１日 (b)１９７６年

出生地：(a)Al-Shura, Mosul, Iraq (b)Harara, Ninawa

Province, Iraq

国籍：イラク

旅券番号：不明

ＩＤ番号：不明

住所：不明

国連制裁委員会による指定日：２０１４年９月２３日（２０

１９年１２月６日、２０２４年２月７日及び１２月２日に改

訂）

その他の情報：２０１４年初期時点でレバントの人々のため

のアル・ヌスラ戦線（６４４．に指定した団体）のシャリー

ア上のアミール。２０２４年４月２日にシリア・アラブ共和

国で死亡したと報告されている。母親の名前は Subhah

Muhammad Sayf。国連安全保障理事会決議第２３６８号 （２

０１７年）に基づく見直しは２０１９年１２月４日に終了し

た。国連安全保障理事会決議第２６１０号（２０２１年）に

基づく見直しは２０２３年１０月３０日に終了した。同人に

対するインターポール（国際刑事警察機構）・国連安全保障

理 事 会 特 別 手 配 書 の ウ ェ ブ ・ リ ン ク ：

https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-

Qatani)

称号：Amir（アミール）

役職：不明

生年月日：１９７６年６月１日

出生地：(a)Al-Shura, Mosul, Iraq (b)Harara, Ninawa

Province, Iraq

国籍：イラク

旅券番号：不明

ＩＤ番号：不明

住所：不明

国連制裁委員会による指定日：２０１４年９月２３日（２０

１９年１２月６日及び２０２４年２月７日に改訂）

その他の情報：２０１４年初期時点でレバントの人々のた

めのアル・ヌスラ戦線（６４４．で指定した団体）のシャリ

ーア上のアミール。国連安全保障理事会決議第２３６８号

（２０１７年）に基づく見直しは２０１９年１２月４日に

終了した。国連安全保障理事会決議第２６１０号（２０２１

年）に基づく見直しは２０２３年１０月３０日に終了した。

同人に対するインターポール（国際刑事警察機構）・国連安

全 保 障 理 事 会 特 別 手 配 書 の ウ ェ ブ ・ リ ン ク ：

https://www.interpol.int/en/How-we-

work/Notices/View-UN-Notices-Individuals

5

UN-Notices-Individuals

６７０．～７５９. [略]

７６０． サリム・ムスタファ・ムハンマド・アル・マンスール（別名：

(a)サリム・ムスタファ・ ムハンマド・マンスール・アル・

イフリ (b)サリーム・アル・イフリ (c)サリム・マンスール・

ムスタファ (d)サリム・マンスール (e)ハッジ・サリム・ア

ル・シャクラール）

SALIM MUSTAFA MUHAMMAD AL-MANSUR

(original script: منصور ال محمد مصطفى سالم )

(a.k.a.: (a)Salim Mustafa Muhammad Mansur Al-Ifri

(b)Saleem Al-Ifri (c)Salim Mansur Mustafa (d)Salim

Mansur (e)Hajji Salim Al-Shaklar)

称号：不明

役職：不明

生年月日：(a)１９６２年２月２０日 (b)１９５９年

出生地：(a)Baghdad, Iraq (b)Tel Afar, Nineveh Province,

Iraq

国籍：イラク

旅券番号：イラク番号 A6489694、２０１３年９月２日発行

（２０２１年８月３１日失効；氏名のアラビア語表記：

منصور  ال محمد مصطفى  سالم  ）

ＩＤ番号：(a)イラク国民ＩＤカード番号 00813602、２０１

６７０．～７５９. [同左]

７６０． サリム・ムスタファ・ムハンマド・アル・マンスール（別名：

(a)サリム・ムスタファ・ ムハンマド・マンスール・アル・

イフリ (b)サリーム・アル・イフリ (c)サリム・マンスー

ル・ ムスタファ (d)サリム・マンスール (e)ハッジ・サリ

ム・アル・シャクラール）

SALIM MUSTAFA MUHAMMAD AL-MANSUR

(original script: منصور ال محمد مصطفى سالم )

(a.k.a.: (a)Salim Mustafa Muhammad Mansur Al-Ifri

(b)Saleem Al-Ifri (c)Salim Mansur Mustafa (d)Salim

Mansur (e)Hajji Salim Al-Shaklar)

称号：不明

役職：不明

生年月日：(a)１９６２年２月２０日 (b)１９５９年

出生地：(a)Baghdad, Iraq (b)Tel Afar, Nineveh Province,

Iraq

国籍：イラク

旅券番号：イラク番号 A6489694、２０１３年９月２日発行

（２０２１年８月３１日失効；氏名のアラビア語表記：

منصور  ال محمد مصطفى  سالم  ）

ＩＤ番号：(a)イラク国民ＩＤカード番号 00813602、２０１

6

１年９月１８日発行

（氏名のアラビア語表記： منصور ال  محمد مصطفى  سالم  ） (b)

イラク国籍証明書 300397、２０１３年６月２５日発行（氏名

のアラビア語表記： محمد مصطفى سالم ）

住所：(a)17 Tamoz, Mosul, Iraq (以前の住所) (b)Tel

Afar-Al-Saad, Mosul, Iraq (以前の住所)

国連制裁委員会による指定日：２０１８年３月６日（２０２

４年２月７日及び１２月２日に改訂）

その他の情報：イラクのアル・カーイダ(４５３．に指定した

団体)としてリストに掲載されている ISIL(いわゆる「イス

ラム国」)の財政の「アミール」。母親の名前は Khadijah

Mustafa Salih。２０１９年からイラク情報機関により拘留

され、死刑を言い渡されている。身体的情報：髪の色は黒、

目の色は蜂蜜色、身長は１７０ｃｍ。アラビア語を話す。国

連安全保障理事会決議第２６１０号（２０２１年）に基づく

見直しは２０２３年１０月３０日に終了した。同人に対する

インターポール（国際刑事警察機構）・国連安全保障理事会

特 別 手 配 書 の ウ ェ ブ ・ リ ン ク ：

https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-

UN-Notices-Individuals

７６１．～７９７. [略]

１年９月１８日発行

（氏名のアラビア語表記： منصور ال  محمد مصطفى سالم   ） (b)

イラク国籍証明書 300397、２０１３年６月２５日発行（氏

名のアラビア語表記： محمد مصطفى سالم  ）

住所：(a)17 Tamoz, Mosul, Iraq (以前の住所) (b)Tel

Afar-Al-Saad, Mosul, Iraq (以前の住所)

国連制裁委員会による指定日：２０１８年３月６日（２０２

４年２月７日に改訂）

その他の情報：イラクのアル・カーイダ(４５３．に指定し

た団体)としてリストに掲載されている ISIL(いわゆる「イ

スラム国」)の財政の「アミール」。身体的情報：髪の色は

黒、 目の色は蜂蜜色、身長は１７０ｃｍ。アラビア語を話

す。国連安全保障理事会決議第２６１０号（２０２１年）に

基づく見直しは２０２３年１０月３０日に終了した。同人

に対するインターポール（国際刑事警察機構）・国連安全保

障 理 事 会 特 別 手 配 書 の ウ ェ ブ ・ リ ン ク ：

https://www.interpol.int/en/How-we-

work/Notices/View-UN-Notices-Individuals

７６１．～７９７. [同左]

備 考 表 中 の ［ ］ の 記 載 及 び 全 体 に 付 し た 傍 線 は 注 記 で あ る 。

 　国家公安委員会告示（３条関係・変更）件名

　国際連合安全保障理事会決議第千二百六十七号等を踏まえ我が国が実施する財産の凍結等に関する特別措置法第三

 条第四項の規定に基づき公告事項に変更があった公告国際テロリストを公告する件

 ○ 国 家 公 安 委 員 会 告 示 第 五 十 号

次 の 公 告 国 際 テ ロ リ ス ト に つ い て 公 告 さ れ た 事 項 に 変 更 が あ っ た の で 国 際 連 合 安 全 保 障 理 事 会、 、

決 議 第 千 二 百 六 十 七 号 等 を 踏 ま え 我 が 国 が 実 施 す る 財 産 の 凍 結 等 に 関 す る 特 別 措 置 法 平 成 二 十 六 年（

 法 律 第 百 二 十 四 号 第 三 条 第 四 項 の 規 定 に 基 づ き 次 の と お り 告 示 す る） 、 。

 令 和 六 年 十 二 月 九 日

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 国 家 公 安 委 員 会 委 員 長 　 坂 井 　 学

１　名簿記載者公告番号QI－157（ムサンナー・ハーリス・アル・ダーリー（MUTHANNA HARITH AL-DA

 RI ））

 　(1) 変更前

 氏名　ムサンナー・ハーリス・アル・ダーリー（MUTHANNA HARITH AL-DARI

（original script:  مثنى حارث الضاري  ））

　　　名簿に記載された年月日　2010年３月25日（2015年12月10日、2019年12月６日及び2024年２月

 ７日に改訂）

　　　その他参考となるべき事項　母親の名前はHeba Khamis Dari。イラクのアル・カーイダ（QE－

48）としてリストに掲載されているISIL（いわゆる「イスラム国 ）に対して、または、これを」

支援して、作戦上の指導、資金援助及びその他の貢献を行った。石油の密輸に関与している。イ

ラク治安部隊の指名手配を受けている。写真はインターポール（国際刑事警察機構）･国連安全

保障理事会特別手配書に含まれているものを利用可能。国連安全保障理事会決議第2368号（2017

年）に基づく見直しは2019年12月４日に終了した。国連安全保障理事会決議第2610号（2021年）

に基づく見直しは2023年10月30日に終了した。ID番号は、配給カード番号1729765。同人に対す

るインターポール（国際刑事警察機構 ・国連安全保障理事会特別手配書のウェブ・リンク：htt）

 ps://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals

 　(2) 変更後

氏名　ムサンナー・ハーリス・サルマーン・アル・ダーリー（MUTHANNA HARITH SALMAN AL-DA

RI（original script: مثنى حارث سلمان الضاري　））

　　　名簿に記載された年月日　2010年３月25日（2015年12月10日、2019年12月６日、2024年２月７

 日及び2024年12月２日に改訂）

　　　その他参考となるべき事項　母親の名前はHeba Khamis Dari。父親の名前はHarith bin Salma

n Al-Dari bin Mahmud al-Shammari。イラクのアル・カーイダ（QE－48）としてリストに掲載さ

れているISIL（いわゆる「イスラム国 ）に対して、または、これを支援して、作戦上の指導、」

資金援助及びその他の貢献を行った。イラク・ムスリム・ウラマー協会の政治部門の長。石油の

密輸に関与している。イラク治安部隊の指名手配を受けている。写真はインターポール（国際刑

事警察機構）･国連安全保障理事会特別手配書に含まれているものを利用可能。国連安全保障理

事会決議第2368号（2017年）に基づく見直しは2019年12月４日に終了した。国連安全保障理事会

決議第2610号（2021年）に基づく見直しは2023年10月30日に終了した。ID番号は、配給カード番

号1729765。同人に対するインターポール（国際刑事警察機構 ・国連安全保障理事会特別手配書）

のウェブ・リンク：https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Indi

 viduals

２　名簿記載者公告番号QI－210（マイサール・アリ・ムサ・アブダッラー・アル・ジュブリ（MAYSA

 R ALI MUSA ABDALLAH AL-JUBURI ））

 　(1) 変更前

別名  (a)ムヤシール・アル・ジブリ（Muyassir al-Jiburi）　(b)ムヤシール・ハララ（Muya

ssir Harara）　(c)ムヤシール・アル・シャンマリ（Muyassir al-Shammari）　(d)ムハンマド

・ハーリド・ハッサン Muhammad Khalid Hassan 　(e)アル・シャンマリ Al-Shammari 　(f)（ ） （ ）

ムサブ・アル・カハターニー（Mus'ab al-Qahtani）　(g)アブ・マリア・アル・カターニー（Ab

 u Maria al-Qatani）

 生年月日　1976年６月１日

 名簿に記載された年月日　2014年９月23日（2019年12月６日及び2024年２月７日に改訂）

　　　その他参考となるべき事項　2014年初期時点でレバントの人々のためのアル・ヌスラ戦線（QE

－61）のシャリーア上のアミール。国連安全保障理事会決議第2368号（2017年）に基づく見直し

は2019年12月４日に終了した。国連安全保障理事会決議第2610号（2021年）に基づく見直しは20

23年10月30日に終了した。同人に対するインターポール（国際刑事警察機構 ・国連安全保障理）

事会特別手配書のウェブ・リンク：https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-U

 N-Notices-Individuals

 　(2) 変更後

別名　(a)ムヤシール・アル・ジブリ（Muyassir al-Jiburi）　(b)ムヤシール・ハララ（Muya

ssir Harara）　(c)ムヤシール・アル・シャンマリ（Muyassir al-Shammari）　(d)ムハンマド

・ハーリド・ハッサン Muhammad Khalid Hassan 　(e)アル・シャンマリ Al-Shammari 　(f)（ ） （ ）

ムサブ・アル・カハターニー（Mus'ab al-Qahtani）　(g)アブ・マリア・アル・カターニー（Ab

 u Maria al-Qatani）　(h)アブ・ウマル（Abu Umar）

 生年月日　(a)1976年６月１日　 (b)1976年

名簿に記載された年月日　2014年９月23日（2019年12月６日、2024年２月７日及び2024年12月

 ２日に改訂）

　　　その他参考となるべき事項　2014年初期時点でレバントの人々のためのアル・ヌスラ戦線（QE

－61）のシャリーア上のアミール。2024年４月２日にシリア・アラブ共和国で死亡したと報告さ

れている。母親の名前はSubhah　Muhammad Sayf。国連安全保障理事会決議第2368号（2017年）

に基づく見直しは2019年12月４日に終了した。国連安全保障理事会決議第2610号（2021年）に基

づく見直しは2023年10月30日に終了した。同人に対するインターポール（国際刑事警察機構 ・）

国連安全保障理事会特別手配書のウェブ・リンク：https://www.interpol.int/en/How-we-work/

 Notices/View-UN-Notices-Individuals

３　名簿記載者公告番号QI－283（サリム・ムスタファ・ムハンマド・アル・マンスール（SALIM MUS

 TAFA MUHAMMAD AL-MANSUR ））

 　(1) 変更前

 名簿に記載された年月日　2018年３月６日（2024年２月７日に改訂）

その他参考となるべき事項　イラクのアル・カーイダ（QE-48）としてリストに掲載されてい

るISIL（いわゆる「イスラム国 ）の財政の「アミール 。身体的情報：髪の色は黒、目の色は蜂」 」

蜜色、身長は170cm。アラビア語を話す。国連安全保障理事会決議第2610号（2021年）に基づく

見直しは2023年10月30日に終了した。ID番号：(a)イラク国民IDカード番号00813602（2011年９

：月18日発行(氏名のアラビア語表記منصــور ال محمــد مصــطفى ســالم )）　(b)イラク国籍証明書300397（201

ــد مصــطفى ســالم 3年６月25日発行(氏名のアラビア語表記： )）同人に対するインターポール（国際محم

刑事警察機構 ・国連安全保障理事会特別手配書のウェブ・リンク：https://www.interpol.int/）

 en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals

 　(2) 変更後

       名簿に記載された年月日　2018年３月６日（2024年２月７日及び2024年12月２日に改訂）

その他参考となるべき事項　イラクのアル・カーイダ（QE-48）としてリストに掲載されてい

（ 「 」） 「 」。 。るISIL いわゆる イスラム国 の財政の アミール 母親の名前はKhadijah Mustafa Salih

、 。 、2019年からイラク情報機関により拘留され 死刑を言い渡されている 身体的情報：髪の色は黒

、 。 。 （ ）目の色は蜂蜜色 身長は170cm アラビア語を話す 国連安全保障理事会決議第2610号 2021年

に基づく見直しは2023年10月30日に終了した。ID番号：(a)イラク国民IDカード番号00813602（2

：011年９月18日発行(氏名のアラビア語表記منصــور ال محمــد مصــطفى ســالم )）　(b)イラク国籍証明書3003

同人に対するインターポール（2013年６月25日発行(氏名のアラビア語表記： )）97محمــد مصــطفى ســالم

（国際刑事警察機構 ・国連安全保障理事会特別手配書のウェブ・リンク：https://www.interpo）

 l.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals

	施行文（要請その194） _日本ジュエリー協会
	タリバーン関係者等と関連すると疑われる取引の届出等について（要請その194）
	1267リスト要請書（連名）
	外務省告示
	外務省告示別表
	国家公安委員会告示